




Váš dopis zn./ze dne:
106.99_MHMP_2020.1_PIIss
Č. j.:
MHMP 35379/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 1922080/2020

Vyřizuje/tel.:
Barbora Mayerová
236 002 088
Počet listů/příloh: 3/2
Datum:
11.01.2021

Poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb.

Vážený pane 

dne 17. 12. 2020 obdržel Magistrát hlavního města Prahy Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Dopisem č.j.: MHMP 1936466/2020 ze dne 21. 12. 2020 jste byl ze strany Magistrátu hlavního města Prahy informován o prodloužení lhůty pro poskytnutí informací o 10 dní tedy do 11. 1. 2020.

V této věci Vám sdělujeme následující:

A) Smluvní dokumenty

bod a, b

Výkon funkce členů dozorčí a správní rady Pražského inovačního institutu (dále jen PII) není smluvně upraven. Jednotlivé funkce jsou vykonávány na základě usnesení Rady hlavního města Prahy (dále jen RHMP) č. 2755 ze dne 9. 12. 2019 a Zastupitelstva hlavního města Prahy (dále jen ZHMP) č. 12/97 ze dne 13. 12. 2019 k návrhu na založení ústavu Pražský inovační institut, z.ú.

V průběhu roku 2020 došlo ke změnám v obsazení dozorčí rady na základě usnesení RHMP č. 1857 ze dne 24. 8. 2020 a č. 2553 ze dne 23. 11. 2020.

Změny v obsazení správní rady se uskutečnily na základě usnesení RHMP č. 2552 ze dne 23. 11. 2020 a č. 2776 ze dne 7. 12. 2020.

bod c

Plné znění smlouvy o výkonu funkce ředitele viz příloha č. 1 – Smlouva o výkonu funkce statutárního orgánu.

B) Přehledy

- a) Jednotliví funkcionáři ve správní a dozorčí radě odměny nepobírají, neboť funkce členů správní a dozorčí rady je čestná a nepřísluší za ní žádná odměna (viz Zakladatelská listina ústavu).
Mgr. Tomáš Šídlo v průběhu výkonu své funkce ředitele PII, tj. v období od 27. 1. do 30. 6. 2020, odměny nepobíral.
Mgr. Bohumil Kartous Ph. D., jemuž vznikla funkce ředitele PII 1. 7. 2020, pobírá měsíční fixní odměny ve výši 90.000,- Kč.
- b) Vedlejší činnosti ve smyslu čl. 6 Zakladací listiny ústavu PII v současnosti nevykonává a nemá tedy žádný vedlejší příjem.
- c) Přehled doposud realizovaných a připravovaných projektů je v širším detailu k dispozici v průběžné zprávě o činnosti PII (viz příloha č. 2 - Zpráva o činnosti Pražského inovačního institutu).

C) Informace dle následující specifikace

Magistrát hlavního města Prahy od PII převzal následující dokumenty:

- **Školní inkluzivní koncepce kraje hlavního města Prahy** (dále jen „ŠIKK“), která byla zpracována Pražským inovačním institutem, z. ú. pro zadavatele, kterým byla Hospodářská komora hl. m. Prahy, jež tento dokument nechala zpracovat v rámci projektu financovaného z OP VVV „Komplexní program rozvoje a podpory pražského školství“. Realizátorem tohoto projektu je IIL m. Prahy a partnerem projektu s finančním příspěvkem je Hospodářská komora hl. m. Prahy. Dokument ŠIKK schválilo ZHMP usnesením č. 22/95 z 18. 12. 2020.
- **Aktualizace Krajského akčního plánu vzdělávání v hlavním městě Praze II (KAP II)**. Dokument, který byl původně zpracován realizačním týmem projektu financovaného z OP VVV „Krajský akční plán vzdělávání v hlavním městě Praze“, PII aktualizoval, revidoval a uvedl do souladu s požadavky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Dokument byl schválen usnesením ZHMP č. 22/95 z 18. 12. 2020 společně se ŠIKK, neboť ŠIKK tvoří přílohu dokumentu Krajský akční plán vzdělávání v hlavním městě Praze II.
- **Rečerše podmínek projektu Fair Trade** byla objednána sekretariátem radního PhDr. Mgr. Víta Šimraka, Ph. D. et Ph. D. za účelem přípravy přihlášky do soutěže "EU Cities for fair and ethical trade award" a návrhu projektu fair trade aktivit Prahy.

D)

Před ustanovením prvního ředitele PII více kandidátů zvažováno nebylo. Na místo prvního ředitele PII byl vybrán vedoucí projektu Prague Smart Accelerator (dále PSA) Mgr. Tomáš Šídlo. S Mgr. Tomášem Šídlem bylo od počátku počítáno jako s ředitelem dočasným, z tohoto důvodu s ním nebyla na funkci ředitele PII uzavřena pracovní smlouva. Projekt PSA byl v první polovině roku 2020 jediným projektem, který PII řešil.

Mgr. Tomáš Šídlo byl jmenován na základě Usnesení RHMP č. 2755 ze dne 9. 12. 2019 a následně usnesením ZHMP č. 12/97 ze dne 13. 12. 2019. V rámci stejného usnesení byl uložen radnímu PhDr. Mgr. Vítu Šimralovi, Ph. D. et Ph. D., úkol - po vzniku Pražského inovačního institutu, z.ú., iniciovat, aby k obsazování jednotlivých vedoucích pozic docházelo formou otevřeného výběrového řízení a aby do 6 měsíců od vzniku ústavu byl stejnou cestou vybrán jeho ředitel.

S pozdravem

Ing. Vojtěch Žabka

ředitel odboru projektového řízení MHMP

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Smlouva o výkonu funkce statutárního orgánu
2. Zpráva o činnosti Pražského inovačního institutu